

FINAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
Date of Test 28-10-2025

Question1:-An establishment whether stationery or mobile where animals are kept for the purpose of performing tricks is _____.
സ്റ്റേഷണറി ആയാലും മൊബൈൽ ആയാലും മൃഗങ്ങളെ കൗശലവസ്തുക്കൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിനായി സൂക്ഷിക്കുന്ന ഒരു സ്ഥാപനം _____ ആണ്.

A:-Circus

സർക്കസ്

B:-Zoo

മൃഗശാല

C:-Rehabilitation Centre

പുനരധിവാസ കേന്ദ്രം

D:-Biological Park

ബയോളജിക്കൽ പാർക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which state has the highest number of Community Reserves in India?

ഇന്ത്യയിൽ ഏറ്റവും കൂടുതൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി റിസർവുകൾ ഉള്ള സംസ്ഥാനം ഏതാണ്?

A:-Nagaland

നാഗലാൻഡ്

B:-Odisha

ഒഡീഷ

C:-Tamil Nadu

തമിഴ്നാട്

D:-Karnataka

കർണാടക

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Which of the following species is listed in Schedule IV?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഷെഡ്യൂൾ IV-ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Nicobar Flying Fox

നിക്കോബാർ പറക്കുന്ന കുറുക്കൻ

B:-Tapirs

ടാപ്പിറുകൾ

C:-Southern Flying Lizard

സതേൺ പറക്കുന്ന പല്ലി

D:-Grey Sibia

ഗ്രേ സിബിയ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The Section which empowers the Forest Settlement Officer to conduct the enquiry under section 8 of the Kerala Forest Act, 1961
1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 8 പ്രകാരം അന്വേഷണം നടത്താൻ ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസറെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന വിഭാഗം

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The term of office of Chairperson and members of Central Zoo Authority shall not exceed _____ years.

സെൻട്രൽ മൃഗശാല അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണുടെയും അംഗങ്ങളുടെയും കാലാവധി _____ വർഷത്തിൽ കൂടരുത്.

A:-3

3

B:-5

5

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question6:-In which section is the prohibition of certain acts in a Protected Forests mentioned?

പ്രൊട്ടെക്റ്റഡ് ഫോറസ്റ്റുകളിലെ ചില പ്രവൃത്തികളുടെ നിരോധനം ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

B:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

D:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following statement is not true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Punishment for wrongful seizure under the Wildlife Protection Act, 1972 is provided in Section 53 of the Act
1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം തെറ്റായി പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 53-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

B:-Rhesus Macaque is included in Schedule II part I of the Wildlife Protection Act, 1972

റിസസ് മക്കാക് 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൻറെ ഷെഡ്യൂൾ II ഭാഗം I ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-The person is punished with imprisoned for a term that may extend to one-half of the longest term provided for the offense

കുറ്റകൃത്യത്തിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ കാലാവധിയുടെ പകുതി വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് വ്യക്തിയെ തടവിലാക്കുന്നു

D:-There is no punishment for an attempt unless the law specifically states so

നിയമം പ്രത്യേകമായി അങ്ങനെ പറഞ്ഞിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഒരു ശ്രമത്തിന് ശിക്ഷയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The botanical name of sandal is _____.

ചന്ദനത്തിൻറെ സസ്യനാമം _____ ആണ്.

A:-Pterocarpus santalinus

ടെറോകാർപസ് സാൻറലിനസ്

B:-Pterocarpus album

ടെറോകാർപസ് ആൽബം

C:-Santalum album

സാന്താലം ആൽബം

D:-Pterocarpus marsupium

ടെറോകാർപസ് മാർസുപിയം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Andaman King Crow is a _____.

ആൻഡമാൻ കിംഗ് ക്രോ ഒരു _____ ആണ്.

A:-Butterfly

ചിത്രശലഭം

B:-Fish

മത്സ്യം

C:-Type of crow

കാക്കയുടെ തരം

D:-Crane

ക്രെയിൻ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which of the following is not an objective of the Wildlife Protection Act, 1972?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൻറെ ലക്ഷ്യമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-To establish Protected Areas like National Parks and Sanctuaries

ദേശീയോദ്യാനങ്ങൾ, സംരക്ഷണ ഇടങ്ങൾ തുടങ്ങിയ സംരക്ഷിത പ്രദേശങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുക

B:-To provide legal frameworks for Wildlife Conservation

വന്യജീവി സംരക്ഷണത്തിനുള്ള നിയമപരമായ ചട്ടക്കൂടുകൾ നൽകുക

C:-To prohibit the hunting of wild animals

വന്യജീവി വേട്ടയാടുന്നത് നിരോധിക്കുക

D:-To allow for the commercial use of Protected Areas

സംരക്ഷിത പ്രദേശങ്ങളുടെ വാണിജ്യപരമായ ഉപയോഗം അനുവദിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question11:-What is the legal status of animals listed in Schedule V of the Wildlife Protection Act, 1972?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ V ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന മൃഗങ്ങളുടെ നിയമപരമായ സ്ഥിതി എന്താണ്?

A:-They can be traded freely without any licenses

യാതൊരു ലൈസൻസുമില്ലാതെ അവയെ സ്വതന്ത്രമായി വ്യാപാരം ചെയ്യാം

B:-They are to be used for research purposes

ഗവേഷണ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അവ ഉപയോഗിക്കണം

C:-They are strictly protected and cannot be hunted under any circumstances

അവ കർശനമായി സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു, ഒരു സാഹചര്യത്തിലും വേട്ടയാടാൻ കഴിയില്ല

D:-They are considered as "Vermin"

അവയെ "കീടങ്ങൾ" ആയി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question12:-The utilisation of the Kerala Forest Resources Development Fund shall be for _____.

(i) Increasing the productivity of the forests

(ii) Increasing the extend of plantation

(iii) Proper maintenance of Forests

കേരള വനവിഭവ വികസന ഫണ്ടിൻറെ ഉപയോഗം _____ ന് ആയിരിക്കും.

(i) വനങ്ങളുടെ ഉൽപ്പാദനക്ഷമത വർദ്ധിപ്പിക്കൽ

(ii) തോട്ടങ്ങളുടെ വിസ്തൃതി പരിപാലനം

(iii) വനങ്ങളുടെ ശരിയായ പരിപാലനം

A:-All the above are true

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം ശരിയാണ്

B:-only (i) and (ii) are true

(i) ഉം (ii) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

C:-only (ii) and (iii) are true

(ii) ഉം (iii) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

D:-only (i) and (iii) are true

(i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-A Forest Officer cannot enter and search any building without _____.

_____ ഇല്ലാതെ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു കെട്ടിടത്തിലും പ്രവേശിച്ച് പരിശോധിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-The permission of Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്ററുടെ അനുമതി

B:-The presence of Police Officer

പോലീസ് ഓഫീസറുടെ സാന്നിധ്യം

C:-The consent of District Collector

ജില്ലാ കളക്ടറുടെ സമ്മതം

D:-A warrant from a Magistrate

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിൽ നിന്നുള്ള വാറണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-An application for transport of a captive elephant should be submitted in which officer?

ബന്ദികളാക്കിയ ആനയെ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Deputy Conservator of Forests

ഡെപ്യൂട്ടി ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Chief Wildlife Warden

ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Match the following:

(i) Venteak (a) Xylia xylocarpus

(ii) Irool (b) Machilus macrantha

(iii) Kulirmavu (c) Vateria indica

(iv) Vellapine (d) Lagerstroemia lanceolata

ഇനിപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

(i) വെൻറീക്ക് (a) ടൈലിയ ടൈലോകാർപസ്

(ii) ഇറൂൾ (b) മച്ചിലസ് മക്രാന്ത്

(iii) കളിർമാവു (c) വറ്റീരിയ ഇൻഡിക്ക

(iv) പ്രിൻസിപ്പൽ (d) ലാഗർസ്റ്റോമിയ ലാനസോളാറ്റ

- A:-(i)-(d), (ii)-(a), (iii)-(b), (iv)-(c)
 (i)-(d), (ii)-(a), (iii)-(b), (iv)-(c)
 B:-(i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)
 (i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)
 C:-(i)-(a), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(d)
 (i)-(a), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(d)
 D:-(i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(b), (iv)-(c)
 (i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(b), (iv)-(c)

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Community Reserve is constituted as per section _____ of Wildlife Protection Act, 1972.

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ് കമ്മ്യൂണിറ്റി റിസർവ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്.

- A:-36 D
 36 D
 B:-35 D
 35 D
 C:-24 D
 24 D
 D:-33 D
 33 D

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The penalty for unauthorised felling of trees in Reserved Forests is provided in which section?

സംരക്ഷിത വനങ്ങളിലെ അനധികൃതമായി മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 25 (1) (a)
 സെക്ഷൻ 25 (1) (a)
 B:-Section 25 (1) (b)
 സെക്ഷൻ 25 (1) (b)
 C:-Section 27 (1) (b)
 സെക്ഷൻ 27 (1) (b)
 D:-Section 27 (1) (a)
 സെക്ഷൻ 27 (1) (a)

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Constitution of Forest Tribunals are specified in section _____ of Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971.

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ട്, 1971 ലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലുകളുടെ ഭരണഘടന വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-7
 7
 B:-8
 8
 C:-9
 9
 D:-10
 10

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The National Tiger Conservation Authority has been constituted under section _____ of the Wildlife Protection Act, 1972.

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972 ലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ദേശീയ കടുവ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-36 L
 36 L
 B:-37 L
 37 L
 C:-38 L
 38 L
 D:-39 L
 39 L

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Section _____ and _____ of wildlife Protection Act, 1972 regulates and restricts the entry in a sanctuary.

സെക്ഷൻ 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ _____ ഉം _____ ഉം ഒരു സങ്കേതത്തിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തുകയും നിയന്ത്രിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-27 and 28
 27 ഉം 28 ഉം
 B:-28 and 29
 28 ഉം 29 ഉം
 C:-29 and 30
 29 ഉം 30 ഉം
 D:-30 and 31
 30 ഉം 31 ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question21:-A search warrant is issued for a specific place. What is the primary procedure that must be followed for executing the warrant?

ഒരു പ്രത്യേക സ്ഥലത്തിന് ഒരു സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു. വാറണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് പാലിക്കേണ്ട പ്രാഥമിക നടപടിക്രമം എന്താണ്?

- A:-Must get a separate witness warrant for the search
 തിരിച്ചിലിനായി ഒരു പ്രത്യേക സാക്ഷി വാറണ്ട് ലഭിക്കണം
 B:-Must conduct the search in the presence of the person from whom the items are recovered
 വസ്തുക്കൾ കണ്ടെടുത്ത വ്യക്തിയുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തിരിച്ചിൽ നടത്തണം
 C:-Must call upon more respectable inhabitants of the locality to be present during the search
 തിരിച്ചിലിനിടെ പ്രദേശത്തെ കൂടുതൽ മാന്യരായ നിവാസികളെ ഹാജരാക്കാൻ ക്ഷണിക്കണം
 D:-Can use force to enter the premises without any prior attempt to get in peacefully
 സമാധാനപരമായി അകത്തുകടക്കാൻ മുൻകൂർ ശ്രമമില്ലാതെ ബലപ്രയോഗം നടത്തി പരിസരത്ത് പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The final order of confiscation of property rests with the _____.

സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള അന്തിമ ഉത്തരവ് _____-ന്റേതാണ്

- A:-State Government
 സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 B:-Chief Conservator of Forests
 ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 C:-Divisional Forest Officer
 ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
 D:-Magistrate having jurisdiction
 അധികാരപരിധിയിലുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question23:-What is the significance of the "appointed day" in the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ടിൽ "നിയുക്ത ദിവസത്തിൻറെ" പ്രാധാന്യം എന്താണ്?

A:-It is the date from which the vesting of private forest begins

സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ അവകാശം ഏറ്റെടുക്കൽ ആരംഭിക്കുന്ന തീയതിയാണിത്

B:-It is the date on which the Rules are notified

നിയമങ്ങൾ അറിയിക്കുന്ന തീയതിയാണിത്

C:-It is the date on which the assignment of land begins

ഭൂമിയുടെ അവകാശം ഏറ്റെടുക്കൽ ആരംഭിക്കുന്ന തീയതിയാണിത്

D:-It marks the date when the Act came into force

നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതിയാണിത്

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Under which section of the Criminal Procedure Code is a Police Officer empowered to arrest a person without a warrant for a cognizable offense?

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പുപ്രകാരമാണ് ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒരു വാറണ്ടില്ലാതെ ഒരു വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-40

40

B:-41

41

C:-42

42

D:-43

43

Correct Answer:- Option-B

Question25:-What is the primary objective of the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

1971 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (സ്വത്ത് അവകാശവും നിയമനവും) നിയമത്തിന്റെ പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യം എന്താണ്?

A:-To nationalise all private lands in Kerala for industrial Development

വ്യാവസായിക വികസനത്തിനായി കേരളത്തിലെ എല്ലാ സ്വകാര്യ ഭൂമികളും ദേശസാൽക്കരിക്കുക

B:-To promote tourism and Eco-friendly resorts in private forest areas

സ്വകാര്യ വനമേഖലകളിൽ ടൂറിസവും പരിസ്ഥിതി സൗകര്യ റിസോർട്ടുകളും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക

C:-To create protected areas in the form of sanctuaries out of private forest lands

സ്വകാര്യ വനഭൂമികളിൽ നിന്ന് സങ്കേതങ്ങളുടെ രൂപത്തിൽ സംരക്ഷിത പ്രദേശങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുക

D:-To vest private forests in the Government and assign them to agriculturists and agricultural labourers for cultivation

സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കുകയും കൃഷിക്കാർക്കും കർഷക തൊഴിലാളികൾക്കും കൃഷിക്കായി നിയോഗിക്കുകയും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-D

Question26:-An act of illicit felling of trees would constitute a forest offense under section _____.

നിയമവിരുദ്ധമായി മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നത് _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം വന കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കും.

A:-23

23

B:-24

24

C:-25

25

D:-26

26

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which of the following statement is not true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് സരിയല്ലാത്തത്?

A:-Punishment for wrongful seizure under the Wildlife Protection Act, 1972 is provided in Section 53 of the Act

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം തെറ്റായി പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 53 ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

B:-Rhesus Macaque is included in Schedule II Part I of the Wildlife Protection Act, 1972

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ ഷെഡ്യൂൾ II ഭാഗം I ൽ റിസസ് മക്കാക്ക് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-"Kuth" is a vermin to Schedule V

"കുത്ത്" ഷെഡ്യൂൾ V യിലെ ഒരു കീടമാണ്

D:-As per the Wildlife Protection Act, 1972, 'Ivory' imported to India is an Animal Article

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം അനുസരിച്ച്, ഇന്ത്യയിലേക്ക് ഇറക്കുമതി ചെയ്ത 'ആനക്കൊമ്പ്' ഒരു മൃഗ ലേഖനമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The Amendment Act of 2002 (Wildlife Protection Act, 1972) introduced which new category of protected Areas?

2002 ലെ ഭേദഗതി നിയമം (വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972) സംരക്ഷിത പ്രദേശങ്ങളുടെ ഏത് പുതിയ വിഭാഗമാണ് അവതരിപ്പിച്ചത്?

A:-Biosphere Reserves

ബയോസ്ഫിയർ റിസർവുകൾ

B:-Sanctuaries

സങ്കേതങ്ങൾ

C:-National Parks

ദേശീയോദ്യാനങ്ങൾ

D:-Conservation Reserves and Community Reserves

സംരക്ഷണ റിസർവുകളും കമ്മ്യൂണിറ്റി റിസർവുകളും

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The portion of selling price to be utilised for forest development is _____.

വനവികസനത്തിനായി ഉപയോഗിക്കേണ്ട വിൽപ്പന വിലയുടെ ഭാഗം _____ ആണ്.

A:-10%

10%

B:-12%

12%

C:-15%

15%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which of the following is not one of the six kinds of punishments, as per Indian Penal Code, to which offenders are liable under the Act?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം, നിയമപ്രകാരം കുറ്റവിളികൾക്ക് ബാധ്യതയുള്ള ആറ് തരം ശിക്ഷകളിൽ ഒന്നല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Solitary confinement

ഏകാന്ത തടവ്

B:-Death

മരണം

C:-Fine

പിഴ

D:-Forfeiture of property

സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Constitution of Forest Tribunals are specified in section _____ of Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971.

1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലുകളുടെ ഭരണഘടന വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-7

7

B:-8

8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question32:-When was Project Tiger launched in India?

ഇന്ത്യയിൽ പ്രോജക്ട് ടൈഗർ ആരംഭിച്ചത് എപ്പോഴാണ്?

A:-1973

1973

B:-1974

1974

C:-1975

1975

D:-1978

1978

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The purpose of declaring a forest as a "Reserve Forest" is to

ഒരു വനത്തെ "റിസർവ് ഫോറസ്റ്റ്" ആയി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം

A:-Allow regulated grazing and cultivate

നിയന്ത്രിത മേച്ചിൽപ്പുറങ്ങൾ അനുവദിക്കുക, കൃഷി ചെയ്യുക

B:-Provide land for public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ഭൂമി നൽകുക

C:-Allow timber felling for commercial purposes

വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി തടി മുറിക്കൽ അനുവദിക്കുക

D:-Protect Forests from encroachment and unauthorised activities

കയ്യേറ്റങ്ങളിൽ നിന്നും അനധികൃത പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നും വനങ്ങളെ സംരക്ഷിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who has the power to declare a species as "Vermin" for a specific period?

ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവിലേക്ക് ഒരു ജീവിവർഗത്തെ "കീടങ്ങൾ" ആയി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Chief Wildlife Warden

ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

D:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Environment means:

(i) Water, air and land

(ii) The inter-relationship which exists among water, air and land

(iii) Human beings, other living plants, micro-organisms and property

പരിസ്ഥിതി എന്നാൽ:

(i) വെള്ളം, വായു, ബൂമി

(ii) വെള്ളം, വായു, ഭൂമി എന്നിവയക്കിടയിൽ നിലനിൽക്കുന്ന പരസ്പര ബന്ധം

(iii) മനുഷ്യർ, മറ്റ് ജീവജാലങ്ങൾ, സൂക്ഷ്മാണുക്കൾ, സ്വത്ത്

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (i)

(i) മാത്രം

C:-Only (i) and (ii)

(i) ഉം (ii) ഉം മാത്രം

D:-Only (ii) and (iii)

(ii) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Read the following sentences:

(I) An elephant in musth shall not be put to any work

(II) No elephant of height above 2.25 meters shall be engaged for dragging logs exceeding 1000 kgs in weight.

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) മുഷിയിലുള്ള ഒരു ആനയെ ഒരു ജോലിക്കും ഉപയോഗിക്കരുത്

(II) 1000 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടുതൽ ഭാരമുള്ള തടികൾ വലിച്ചിടുന്നതിന് 2.25 മീറ്ററിൽ കൂടുതൽ ഉയരമുള്ള ഒരു ആനയെയും ഉപയോഗിക്കരുത്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-After the publication of a notice to constitute a Reserved Forests, which of the following is prohibited?

ഒരു സംവരണ വനം രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിനുശേഷം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Clearing of land for cultivation

കൃഷിക്കായി ഭൂമി വെട്ടിമാറ്റൽ

B:-Felling of trees

മരങ്ങൾ മുറിക്കൽ

C:-Setting of fire

തീയിടൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-A person is charged with an offense under the IPC and the court imposes a sentence of 'rigorous imprisonment'. What does 'rigorous imprisonment' imply?

ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ IPC പ്രകാരം ഒരു കുറ്റം ചുമത്തുകയും കോടതി 'കഠിനമായ തടവ്' ശിക്ഷ വിധിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. 'കഠിനമായ തടവ്' എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-The imprisonment is conditional and can be waived upon payment of a fine

തടവ് വ്യവസ്ഥാപിതമാണ്, പിഴ അടച്ചാൽ ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്

B:-The imprisonment I for a short fixed term and does not involved hard labour

ഒരു ഗുണകാലദത്തത്വ തടവ് I, കഠിനാധ്വാനം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

C:-The imprisonment involves hand labour and is more severe form of punishment

തടവിൽ കൈകൊണ്ട് ജോലി ചെയ്യുന്നത് ഉൾപ്പെടുന്നു, കൂടുതൽ കഠിനമായ ശിക്ഷാ രീതിയാണ്

D:-The imprisonment is in a private jail, not a government prison

തടവ് സർക്കാർ ജയിലിലല്ല, സ്വകാര്യ ജയിലിലാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-According to Chapter XI of IPC which section deals with causing disappearance of evidence of an offense?

IPC യിലെ അദ്ധ്യായം XI പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ തെളിവ് അപ്രത്യക്ഷമാകുന്നതിന് കാരണമാകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-200

200

B:-201

201

C:-202

202

D:-203

203

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Which of the following is a function of the Forest Tribunal under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

1971 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ്) ആക്ട് പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

A:-To demarcate the boundaries of the private forests

സ്വകാര്യ വനങ്ങളുടെ അതിരുകൾ നിർണ്ണയിക്കാൻ

B:-To appoint the Chief Conservator of Forests as Custodian

ചീഫ് കൺസർവേറ്ററെ കസ്റ്റോഡിയനായി നിയമിക്കാൻ

C:-To grant leases of Vested Forests to private individuals

സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്ക് നീക്കിപ്പു വനങ്ങളുടെ പാട്ടത്തിന് നൽകാൻ

D:-To determine whether a land is a private forests or not

ഒരു ഭൂമി സ്വകാര്യ വനമാണോ അല്ലയോ എന്ന് നിർണ്ണയിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question41:-What is the penalty for hunting an Animal specified in Schedule I and Part II of Schedule II of the Act?

നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ I ലും ഷെഡ്യൂൾ II ന്റെ ഭാഗം II ലും വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒരു മൃഗത്തെ വേട്ടയാടുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment for a term which shall not be less than 3 years but which may extend to 7 years and also with a fine which shall not be less than of Rs.10,000

3 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ 7 വർഷം വരെ നീളാവുന്നതുമായ തടവും 10,000 രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയും

B:-A fine upto Rs.15,000

15,000 രൂപ വരെ പിഴ

C:-Imprisonment for a term of 10 years and also with a fine of Rs.3,00,000

10 വർഷം വരെ തടവും 3,00,000 രൂപ പിഴയും

D:-No penalty

പിഴയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Which body is responsible for granting licenses for the possession of an animal trophy under the Wildlife Protection Act, 1972?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം പ്രകാരം ഒരു മൃഗ ട്രോഫി കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് ഏത് സ്ഥാപനമാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The Central Zoo Authority

സെൻട്രൽ മൂഗശാല അതോറിറ്റി

B:-The Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-The National Tiger Conservation Authority

ദേശീയ കടുവ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി

D:-The Chief Wildlife Warden of the State

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Match the following:

(i) Indian Elephant (a) Schedule II

(ii) Common Mongoose (b) Schedule IV

(iii) Vermin (c) Schedule I

(iv) Black headed Ibis (d) Schedule V

ഇനിപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

(i) ഇന്ത്യൻ ആന (a) ഷെഡ്യൂൾ II

(ii) കോമൺ മാന്ഗൂസ് (b) ഷെഡ്യൂൾ IV

(iii) വെർമിൻ (c) ഷെഡ്യൂൾ I

(iv) കറുത്ത തലയുള്ള ഐബിസ് (d) ഷെഡ്യൂൾ V

A:-(i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)

(i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)

B:-(i)-(c), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(b)

(i)-(c), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(b)

C:-(i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(c)

(i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(c)

D:-(i)-(c), (ii)-(b), (iii)-(d), (iv)-(a)

(i)-(c), (ii)-(b), (iii)-(d), (iv)-(a)

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Assertion (A) : The hunting of all wild animals listed in the schedules of the Wildlife Protection Act, 1972 is strictly prohibited.

Reason (R) : The Act provides for certain exceptions, such as when an animal becomes a menace to human life or property.

വാദം (A) : 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ പട്ടികകളിൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന എല്ലാ വന്യമൃഗങ്ങളെയും വേട്ടയാടുന്നത് കർശനമായി നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

കാരണം (R) : ഒരു മൃഗം മനുഷ്യജീവനോ സാത്തിനോ ഭീഷണിയാകുമ്പോൾ പോലുള്ള ചില ഒഴിവാക്കലുകൾ നിയമം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Both (A) and (R) are true and (R) is correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

B:-Both (A) and (R) are true and (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

C:- (A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

D:- (A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The "Wild animal" is defined as

"വന്യജീവി" എന്ന് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Any animals specified in Schedule I, II and III

ഷെഡ്യൂൾ I, II, III എന്നിവയിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും മൃഗങ്ങൾ

B:-Any animals specified in Schedule V

ഷെഡ്യൂൾ V യിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും മൃഗങ്ങൾ

C:-Any animals specified in Schedule I and II

ഷെഡ്യൂൾ I, II എന്നിവയിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും മൃഗങ്ങൾ

D:-Any animals specified in Schedule I, II, III, IV and V

ഷെഡ്യൂൾ I, II, III, IV, V എന്നിവയിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും മൃഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The Preamble of the Kerala Forest Act, 1961 states that its purpose is to

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിന്റെ ആമുഖം അതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം പ്രസ്താവിക്കുന്നു

A:-Unify and amend the law relating to forest protection and management

വനസംരക്ഷണവും പരിപാലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമം ഏകീകരിക്കുകയും ഭേദഗതി ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

B:-Restriction on Forest produce

വനഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണം

C:-Levy tax on Forest produce

വനഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് നികുതി ചുമത്തുക

D:-Establish new forest areas

പുതിയ വനപ്രദേശങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question47:-What is the legal significance of a "proclamation" issued under Chapter VI of the Cr.PC?

Cr.PC യുടെ ആറാം അദ്ധ്യായം പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു "പ്രഖ്യാപനത്തിന്റെ" നിയമപരമായ പ്രാധാന്യം എന്താണ്?

A:-It is an order to arrest a person

ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള ഉത്തരവാണിത്

B:-Its an official announcement required a person who has absconded to appear at a specified place and time

ഒളിവിൽ പോയ ഒരാൾ ഒരു പ്രത്യേക സ്ഥലത്തും സമയത്തും ഹാജരാകണമെന്ന് ഔദ്യോഗിക പ്രഖ്യാപനം ആവശ്യപ്പെടുന്നു

C:-It is a process for a witness to give testimony

സാക്ഷി സാക്ഷ്യം നൽകുന്നതിനുള്ള ഒരു പ്രക്രിയയാണിത്

D:-It is an order for the attachment of a person's property without a prior notice

മുമ്പ് അറിയിപ്പ് കൂടാതെ ഒരു വ്യക്തിയുടെ സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവാണിത്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Sandal wood means and include:

(i) Bark of sandal wood

(ii) Leaves of sandal tree

(iii) Roots of sandal wood

(iv) Chips of sandal wood

ചന്ദനം എന്നാൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

(i) ചന്ദനത്തിന്റെ പുറംതൊലി

(ii) ചന്ദനത്തിന്റെ ഇലകൾ

(iii) ചന്ദനത്തിന്റെ വേരുകൾ

(iv) ചന്ദനത്തിന്റെ കഷ്ണങ്ങൾ

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) എന്നിവ മാത്രം

C:-Only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) എന്നിവ മാത്രം

D:-Only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) എന്നിവ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-According to Wildlife Protection Act, where is the peacock listed?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം, മയിലിനെ എവിടെയാണ് പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Schedule II

ഷെഡ്യൂൾ II

B:-Schedule I

ഷെഡ്യൂൾ I

C:-Schedule III

ഷെഡ്യൂൾ III

D:-Schedule V

ഷെഡ്യൂൾ V

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Read the following sentences:

(I) A forest officer has no authority to arrest a person without a warrant for committing a forest offense

(II) All trees in a Reserve Forest are not considered as Government property under Kerala Forest Act, 1961

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) വനത്തിലെ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതിന് വാറണ്ടില്ലാതെ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമില്ല

(II) 1961 ലെ കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഒരു റിസർവ് വനത്തിലെ എല്ലാ മരങ്ങളും സർക്കാർ സ്വത്തായി കണക്കാക്കില്ല

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A private person offers a bribe to a Forest Officer to influence an official act. Under which section of the Act is this person liable?

ഒരു ഔദ്യോഗിക നിയമത്തെ സാധിനിക്കാൻ ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തി ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് കൈക്കൂലി വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഈ വ്യക്തി ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-163 of IPC

IPC യുടെ 163

B:-Section 12 of the Prevention of Corruption Act, 1988

1988 ലെ അഴിമതി നിരോധന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 12

C:-161 of IPC

IPC യുടെ 161

D:-165 A of IPC

IPC യുടെ 165 A

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Assertion (A) : The Central Government can declare any animal as "Vermin" under the Wildlife Protection Act.

Reason (R) : Animals declared as "Vermin" are placed in Schedule V and their hunting is legally permitted for a specific period in a defined area.

വാദം (A) : വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് ഏതൊരു മൃഗത്തെയും "കിടനാസിനി"യായി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയും.

കാരണം (R) : "കിടനാസിനി"യായി പ്രഖ്യാപിച്ച മൃഗങ്ങളെ ഷെഡ്യൂൾ V-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്, തുടാതെ ഒരു നിശ്ചിത പ്രദേശത്ത് ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവിൽ അവയെ വേട്ടയാടാൻ നിയമപരമായി അനുവാദമുണ്ട്.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false, but (R) is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both (A) and (R) are individually true and (R) is correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

D:-Both (A) and (R) are individually true and (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The decision of the Forest Settlement Officer on a claim can be appealed to the _____.

ഒരു ക്ലെയിമിലെ ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ _____-ന് അപ്പീൽ നൽകാം.

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ്

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Assertion (A) : The possession of an article made from a schedule I animal such a tiger claw, is illegal even without a ownership certificate.

Reason (R) : The ownership certificate proves legal possession but does not authorize the person to sell or trade the article commercially.

വാദം (A) : ഒരു ഷെഡ്യൂൾ I ൽ നിന്ന് നിർമ്മിച്ച ഒരു കടുവ നഖം വളർത്തുന്നത് ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാതെ പോലും നിയമവിരുദ്ധമാണ്.

കാരണം (R) : ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിയമപരമായ കൈവശാവകാശം തെളിയിക്കുന്നു, പക്ഷേ വ്യക്തിക്ക് ഉൽപ്പന്നം വാണിജ്യപരമായി വിൽക്കാനോ വ്യാപാരം ചെയ്യാനോ അധികാരം നൽകുന്നില്ല.

A:-Both (A) and (R) are individually true and (R) is correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

D:-Both (A) and (R) are true and (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which of the following best describes the offense of "fabricating false evidence" under section 192 of the IPC?

IPC സെക്ഷൻ 192 പ്രകാരം "തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കുക" എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തെ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഏറ്റവും നന്നായി വിവരിക്കുന്നത്?

A:-Giving false information to a public servant to cause them to act to someone's injury

ആരെങ്കിലും ദ്രോഹിക്കാൻ വേണ്ടി ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന് തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നത്

B:-Creating false document or other thing with the intent that it may appear as evidence in a legal proceedings

നിയമനടപടികളിൽ തെളിവായി പ്രത്യക്ഷപ്പെടാൻ വേണ്ടി തെറ്റായ രേഖയോ മറ്റോ സൃഷ്ടിക്കൽ

C:-Destroying a document that would be used as evidence

തെളിവായി ഉപയോഗിക്കാവുന്ന ഒരു രേഖ നശിപ്പിക്കൽ

D:-Making false statement on oath in a legal proceedings

നിയമനടപടികളിൽ സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്ത് തെറ്റായ പ്രസ്താവന നടത്തൽ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The section which empowers the custodian or an Officer (not below the rank of DFO) to summarily evict any person in occupation of vested forest even by using force, if necessary is _____.

ആവശ്യമെങ്കിൽ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ പോലും നിക്ഷിപ്ത വനത്തിൽ അധിനിവേശം നടത്തിയിരിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും സംയമനം പാലിച്ചുകൊണ്ട് ഒഴിപ്പിക്കാൻ കസ്റ്റോഡിയനോ (DFO) റാങ്കിൽ താഴെയാളാണെന്ന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ് _____ ആണ്.

A:-5

5

B:-6

6

C:-17

17

D:-18

18

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Read the following sentences:

(I) Section 83 of the Kerala Forest Act, 1961 confer power on District courts to execute the order passed by the Forest Settlement Officer as if it were a decree passed by such courts

(II) Section 80 of the KFA, 1961 empowers government to alter the fine fixed by section 11 of the Kerala Cattle Trespass Act.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) 1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 83, ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവ് നടപ്പിലാക്കാൻ ജില്ലാ കോടതികൾക്ക് അധികാരം നൽകുന്നു.

(II) 1961 ലെ KFA യുടെ സെക്ഷൻ 80, കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പിഴയിൽ മാറ്റം വരുത്താൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Which of the following is the most accurate statement regarding the "mens rea" (criminal attempt) required for an offense of "attempt" under the act?

ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള "ശ്രമം" എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് ആവശ്യമായ "മെൻസ് റിയ" (ക്രിമിനൽ ശ്രമം) സംബന്ധിച്ച ഏറ്റവും കൃത്യമായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

A:-The accused only needs to have a general intention to do something wrong

കുറ്റാരോപിതന് എന്തെങ്കിലും തെറ്റ് ചെയ്യാനുള്ള പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം മാത്രമേ ആവശ്യമുള്ളൂ

B:-The accused does not need to have any intention as long as physical act is performed

ശാരീരിക പ്രവൃത്തി ചെയ്യുമ്പോൾ പ്രതിക്ക് ഒരു ഉദ്ദേശ്യവും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതില്ല

C:-The accused must have the same intention as that required for the completed offense

പൂർത്തിയാക്കിയ കുറ്റകൃത്യത്തിന് ആവശ്യമായ അതേ ഉദ്ദേശ്യം പ്രതിക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കണം

D:-The accused must have an intention to cause harm, but not necessarily to complete the crime

പ്രതിക്ക് ഉപദ്രവം വരുത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം ഉണ്ടായിരിക്കണം, പക്ഷേ കുറ്റകൃത്യം പൂർത്തിയാക്കണമെന്നില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question59:-What is the primary function of Central Zoo Authority?

സെൻട്രൽ മൃഗശാല അതോറിറ്റിയുടെ പ്രാഥമിക ധർമ്മം എന്താണ്?

A:-To manage all National Parks in India

ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ ദേശീയോദ്യാനങ്ങളും കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ

B:-To provide financial assistance to Tribes

ഗോത്രങ്ങൾക്ക് സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകാൻ

C:-To oversee the trade of animal articles

മൃഗങ്ങളുടെ വ്യാപാരം മേൽനോട്ടം വഹിക്കാൻ

D:-To grant recognition to zoos and regulate their management

മൃഗങ്ങളുടെ അംഗീകാരം നൽകാനും അവയുടെ മാനേജ്മെന്റ് നിയന്ത്രിക്കാനും

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The term "hunting" is defined in the Wildlife Protection Act, 1972 includes:

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൽ "വേട്ട" എന്ന പദം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത് ഇവയാണ്:

A:-Only the killing of wild animal

വന്യമൃഗത്തെ കൊല്ലുന്നത് മാത്രം

B:-Only capturing a wild animal for a zoo

മൃഗശാലയ്ക്കായി ഒരു വന്യമൃഗത്തെ മാത്രം പിടികൂടുന്നത്

C:-Only the shooting of a wild animal with a fire arm

ഒരു കാട്ടുമൃഗത്തെ വെടിവെച്ചുകൊല്ലുന്നത് മാത്രം

D:-Killing, Poisoning, Trapping or capturing any wild animal

ഏതെങ്കിലും കാട്ടുമൃഗത്തെ കൊല്ലുക, വിഷം കൊടുക്കുക, കെണിയിൽ പിടിക്കുക അല്ലെങ്കിൽ പിടികൂടുക

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The declaration of a "Tiger Reserve" is done under which section of Wildlife Protection Act, 1972?

"ടൈഗർ റിസർവ്" പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത് 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 35 V

സെക്ഷൻ 35 V

B:-Section 36 V

സെക്ഷൻ 36 V

C:-Section 37 V

സെക്ഷൻ 37 V

D:-Section 38 V

സെക്ഷൻ 38 V

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which of the following is an example of an offense against 'public justice' under change XI of IPC?

IPC യിലെ മാറ്റം XI പ്രകാരം 'പൊതു നീതി'ക്കെതിരായ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉദാഹരണം?

A:-A person running an illegal gambling house

നിയമവിരുദ്ധമായി ഒരു ചുരുട്ട വീട് നടത്തുന്ന വ്യക്തി

B:-A person concealing a murder weapon to protect the offender from legal punishment

കുറ്റവാളിയെ നിയമപരമായ ശിക്ഷയിൽ നിന്ന് സംരക്ഷിക്കുന്നതിനായി ഒരു കൊലപാതക ആയുധം മറച്ചുവെക്കുന്ന വ്യക്തി

C:-A police officer while investigating a crime, torturing a witness to get a confession

ഒരു കുറ്റകൃത്യം അന്വേഷിക്കുന്നതിനിടെ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, കുറ്റസമ്മതം ലഭിക്കുന്നതിനായി ഒരു സാക്ഷിയെ പീഡിപ്പിക്കുന്നു

D:-A person forging a will to illegally obtain property

നിയമവിരുദ്ധമായി സ്വത്തു് സമ്പാദിക്കുന്നതിനായി വ്യാജമായി ഒരു വിൽപത്രം തയ്യാറാക്കുന്ന വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question63:-After a Magistrate takes cognizance of an offense, which of the following is the most logical step in the proceedings under chapter 16 of the Cr.PC?

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഏറ്റെടുത്ത ശേഷം, Cr.PC യുടെ 16-ാം അധ്യായത്തിന് കീഴിലുള്ള നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഏറ്റവും യുക്തിസഹമായ നടപടി?

A:-The Magistrate must immediately issue a warrant for the arrest of the Accused

പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വാറണ്ട് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉടൻ പുറപ്പെടുവിക്കണം

B:-The Magistrate must schedule a hearing to hear the arguments of the complainant and the Accused

പരാതിക്കാരൻറെയും പ്രതിയുടെയും വാദം കേൾക്കുന്നതിനായി മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു ഹിയറിംഗ് ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്യണം

C:-The Magistrate must commence proceedings by issuing a process (summons or warrant) to the Accused

പ്രതിക്ക് ഒരു പ്രക്രിയ (സമൻസ് അല്ലെങ്കിൽ വാറണ്ട്) പുറപ്പെടുവിച്ചുകൊണ്ട് മജിസ്ട്രേറ്റ് നടപടികൾ ആരംഭിക്കണം

D:-The Magistrate must refer the matter to the Police for a full investigation

പൂർണ്ണമായ അന്വേഷണത്തിനായി മജിസ്ട്രേറ്റ് വിഷയം പോലീസിന് റഫർ ചെയ്യണം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Read the following sentences:

(I) A wildlife sanctuary is a protected area where all human activity, including the right of indigenous communities is completely and immediately prohibited.

(II) A person can sell or trade a Trophy or Article made from a schedule I animal If they have a valid ownership certificate for it.

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ഒരു വന്യജീവി സങ്കേതം ഒരു സംരക്ഷിത പ്രദേശമാണ്, അവിടെ തദ്ദേശീയ സമൂഹങ്ങളുടെ അവകാശം ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ മനുഷ്യ പ്രവർത്തനങ്ങളും പൂർണ്ണമായും ഉടൻ നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

(II) ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു ഷെഡ്യൂൾ I മൃഗത്തിൽ നിന്ന് നിർമ്മിച്ച ട്രോഫിയോ വസ്തുവോ സാധുവായ ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉണ്ടെങ്കിൽ വിൽക്കാനോ വ്യാപാരം ചെയ്യാനോ കഴിയും.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Read the following sentences:

(I) The term 'forest produce' under the Kerala Forest Act only includes "Timber and Bamboo"

(II) A person who commits an offense under the Kerala Forest Act cannot be penalized with both imprisonment and a fine

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) കേരള വന നിയമപ്രകാരം "വനോൽപ്പന്നം" എന്ന പദത്തിൽ "മരവും മുളയും" മാത്രമേ ഉൾപ്പെടുന്നുള്ളൂ

(II) കേരള വന നിയമപ്രകാരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക് തടവും പിഴയും ശിക്ഷ ലഭിക്കില്ല

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Who is defined as "Custodian" under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

1971 ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) നിയമപ്രകാരം "കസ്റ്റോഡിയൻ" എന്ന ആരെയാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-The owner of private forests

സ്വകാര്യ വനങ്ങളുടെ ഉടമ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Chief Minister of the State

സംസ്ഥാന മുഖ്യമന്ത്രി

D:-The Chief Conservator of Forests or any other officer appointed by the Government

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാർ നിയമിച്ച മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-A person offers a threat of injury to a public servant to induce them to do something they are legally bound not to do. This offense is covered under which section of IPC?

നിയമപരമായി ചെയ്യാൻ പാടില്ലാത്ത എന്തെങ്കിലും ചെയ്യാൻ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിനായി ഒരു വ്യക്തി പരിക്കേൽപ്പിക്കുമെന്ന് ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. ഈ കുറ്റകൃത്യം IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്?

A:-188

188

B:-189

189

C:-190

190

D:-191

191

Correct Answer:- Option-B

Question68:-As per Rule 21(3) of Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Rules, 1974 for lease deed the form used is _____.

1974 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) റൂൾസിലെ റൂൾ 21(3) പ്രകാരം പാട്ടക്കരാർക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം _____ ആണ്.

A:-4A

4A

B:-5A

5A

C:-6A

6A

D:-7A

7A

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Read the following sentences:

(I) An individual cannot be penalised for unauthorized grazing of cattle in a reserve forests.

(II) A Forest Officer has no authority to seize a vehicle used to transport illegal timber from a forest.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ അനധികൃതമായി കന്നുകാലികളെ മേയുന്നതിന് ഒരു വ്യക്തിയെ ശിക്ഷിക്കാൻ കഴിയില്ല.

(II) ഒരു വനത്തിൽ നിന്ന് അനധികൃത തടികൾ കൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാൻ ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമില്ല.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Under the cattle Trespass Act, 1871 the term "cattle" includes all of the following except:

1871 ലെ കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമപ്രകാരം "കന്നുകാലികൾ" എന്ന പദത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവ ഒഴികെയുള്ളവയെല്ലാം ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Goats and Sheeps

ആടുകളും ചെമ്മരിയാടുകളും

B:-Wild animals like boars and deers

പന്നികളും മാനുകളും പോലുള്ള വന്യമൃഗങ്ങൾ

C:-Bulls and Cows

കാളുകളും പശുക്കളും

D:-Donkey and Camels

കുഴുതയും ഒട്ടകങ്ങളും

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The year in which the Central Government enacted Captive Elephant (Transfer or Transport) Rules.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ ക്യാപ്റ്റീവ് എലിഫന്റ് (ട്രാൻസ്ഫർ അല്ലെങ്കിൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട്) നിയമങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം

A:-2022

2022

B:-2023

2023

C:-2024

2024

D:-2025

2025

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Under which circumstances a person can be granted permission to hunt a Schedule I animal?

ഷെഡ്യൂൾ I മൃഗത്തെ വേട്ടയാടാൻ ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് അനുമതി നൽകാൻ കഴിയുക?

A:-Hunting for scientific research project that requires the death of the animal for study

പഠനത്തിനായി മൃഗത്തിന്റെ മരണം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ശാസ്ത്രീയ ഗവേഷണ പദ്ധതിക്കായി വേട്ടയാടാൻ

B:-Hunting because the animal has become dangerous to human life and cannot be tranquilized or translocated

മനുഷ്യജീവിതത്തിന് അപകടകരമാകുകയും ശാന്തമാക്കാനോ സ്ഥലം മാറ്റാനോ കഴിയാത്തതിനാൽ വേട്ടയാടാൻ

C:-Hunting for recreational purposed in a designated hunting zone

ഒരു നിയുക്ത വേട്ടയാടൽ മേഖലയിൽ വിനോദ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വേട്ടയാടാൻ

D:-Hunting to acquire its body parts for commercial sale to a foreign entity

ഒരു വിദേശ സ്ഥാപനത്തിന് വാണിജ്യ വിൽപനയ്ക്കായി അതിൻറെ ശരീരഭാഗങ്ങൾ സ്വന്തമാക്കാൻ വേട്ടയാടൽ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Under the Kerala Forest Act, 1961 a "Forest Officer" has the power to:
1961 ലെ കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഒരു "വനം ഓഫീസർക്ക്" ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യാൻ അധികാരമുണ്ട്:

A:-arrest any person without a warrant for any criminal offense

ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കുറ്റകൃത്യത്തിന് വാറണ്ടില്ലാതെ ആരെയും അറസ്റ്റ് ചെയ്യുക

B:-seize any vehicle used in committing a forest offense

വന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിച്ച ഏതൊരു വാഹനവും പിടിച്ചെടുക്കുക

C:-Impose death penalty for grave forest offenses

ഗുരുതരമായ വന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് വധശിക്ഷ ചുമത്തുക

D:-Order the demolition of any building outside forest area

വനമേഖലയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള ഏതൊരു കെട്ടിടവും പൊളിക്കാൻ ഉത്തരവിടുക

Correct Answer:- Option-B

Question74:-What is the primary difference between a "forgery" as defined in section 463 and "making a false document" as defined in section 464 of the IPC?

സെക്ഷൻ 463 ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ "വ്യാജരേഖ"യും "തെറ്റായ രേഖ നിർമ്മിക്കുന്നതും" തമ്മിലുള്ള പ്രാഥമിക വ്യത്യാസം എന്താണ് IPC യുടെ സെക്ഷൻ 464-ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത് പോലെ "ഡോക്യുമെന്റ്"?

A:-Forgery applies to official documents while making false document applies to private documents

വ്യാജരേഖ ഔദ്യോഗിക രേഖകൾക്ക് ബാധകമാണ്, അതേസമയം വ്യാജരേഖ നിർമ്മിക്കുന്നത് സ്വകാര്യ രേഖകൾക്ക് ബാധകമാണ്

B:-Forgery requires an intent to cause injury, whereas making false document does not

വ്യാജരേഖ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് പരിക്കുരുപ്പിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം ആവശ്യമാണ്, അതേസമയം തെറ്റായ രേഖ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് അങ്ങനെയല്ല

C:-There is no difference, the term are used interchangeable in the IPC

വ്യത്യാസമില്ല, ഈ പദം IPC യിൽ പരസ്പരം മാറ്റാവുന്ന രീതിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നു

D:-"Forgery" is a broader term that includes "making a false document"

"ഫോർജറി" എന്നത് "ഒരു തെറ്റായ രേഖ നിർമ്മിക്കൽ" ഉൾപ്പെടുന്ന വിശാലമായ പദമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which chapter of IPC does the offense of "falsification of accounts" (Section 477 A) fall?

"അക്കൗണ്ടുകളുടെ വ്യാജവൽക്കരണം" (സെക്ഷൻ 477 A) എന്ന കുറ്റകൃത്യം IPC യുടെ ഏത് അധ്യായത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Chapter XV

അദ്ധ്യായം XV

B:-Chapter VIII

അദ്ധ്യായം VIII

C:-Chapter XXIII

അദ്ധ്യായം XXIII

D:-Chapter XX

അദ്ധ്യായം XX

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Read the following sentences:

(I) When any person is convicted a forest offense, order of confiscation is passed by the DFO.

(II) The power to redefine the limits of Reserve Forests when section 19 notification under Kerala Forests Act, 1961 is found defective is vested with the Custodian.

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ വന കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കുമ്പോൾ, കണ്ടുകെട്ടൽ ഉത്തരവ് DFO പാസാക്കുന്നു.

(II) 1961 ലെ കേരള വന നിയമപ്രകാരമുള്ള സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനത്തിൽ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്തിയാൽ റിസർവ് വനങ്ങളുടെ പരിധി പുനർനിർവചിക്കാനുള്ള അധികാരം കസ്റ്റോഡിയനിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Which of the following is considered as "Vermin" under the Wildlife Protection Act and may be hunted without a permit?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "കീടങ്ങൾ" ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത്, പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ വേട്ടയാടാൻ കഴിയും?

A:-Common Crow

സാധാരണ കാക്ക

B:-Asiatic elephant

ഏഷ്യാറ്റിക് ആന

C:-Rhesus Macaque

റിസസ് മക്കാക്ക്

D:-Indian Elephant

ഇന്ത്യൻ ആന

Correct Answer:- Option-A

Question78:-A person knowingly and falsely personates a public servant. Under which chapter of the IPC would this offense fall?

ഒരു വ്യക്തി അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനെ വ്യാജമായി അവതരിപ്പിക്കുന്നു. IPC യുടെ ഏത് അധ്യായത്തിന് കീഴിലാണ് ഈ കുറ്റകൃത്യം ഉൾപ്പെടുക?

A:-Chapter VII

അദ്ധ്യായം VII

B:-Chapter IX

അദ്ധ്യായം IX

C:-Chapter X

അദ്ധ്യായം X

D:-Chapter XI

അദ്ധ്യായം XI

Correct Answer:- Option-B

Question79:-What is the role of the People's Bio-diversity Register under the Biological Diversity Act, 2002?

2002 ലെ ജൈവ വൈവിധ്യ നിയമപ്രകാരം പീപ്പിൾസ് ബയോ-ഡൈവേഴ്സിറ്റി രജിസ്റ്ററിൻറെ പങ്ക് എന്താണ്?

A:-To register the owners of a land in a particular area

ഒരു പ്രത്യേക പ്രദേശത്തെ ഒരു ഭൂമിയുടെ ഉടമകളെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

B:-To document the local biodiversity including traditional knowledge and practices

പരമ്പരാഗത അറിവും രീതികളും ഉൾപ്പെടെ പ്രാദേശിക ജൈവവൈവിധ്യവും രേഖപ്പെടുത്തുക

C:-To register all forest produce transported out of a state

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്ന എല്ലാ വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

D:-To list the species that have been declared as vermin in a particular area

ഒരു പ്രത്യേക പ്രദേശത്ത് കീടങ്ങളായി പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട ജീവിവർഗങ്ങളെ പട്ടികപ്പെടുത്തുക

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Read the following sentences:

- (I) A National Park is an area where grazing of livestock is a permitted activity for local communities after a "settlement of rights" process.
(II) The Wildlife Protection Act allows for the capture and keeping of a protected animal found injured as long as the intent is to nurse it back to health and not for commercial gains.

ഇതിലൊന്നു വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

- (I) "അവകാശങ്ങൾ തീർപ്പാക്കൽ" പ്രക്രിയയ്ക്ക് ശേഷം പ്രാദേശിക സമൂഹങ്ങൾക്ക് കന്നുകാലികളെ മേയ്ക്കുന്നത് അനുവദനീയമായ ഒരു പ്രവർത്തനമാണ്.
(II) വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, വാണിജ്യ നേട്ടങ്ങൾക്കായിട്ടല്ല, മറിച്ച് ആരോഗ്യത്തിലേക്ക് തിരികെ പോറ്റാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള ഒരു സംരക്ഷിത മൃഗത്തെ പിടിച്ചടക്കാനും അനുവദിക്കുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question81:-A person takes a genuine 200 Rupees note and alters it to make it appear to be a 500 Rupees note, intending to use it to deceive a shopkeeper. Under which section of the IPC would this Act be a crime?

ഒരു വ്യക്തി ഒരു യഥാർത്ഥ 200 രൂപ നോട്ട് എടുത്ത് അത് 500 രൂപ നോട്ടായി തോന്നിപ്പിക്കുന്നതിനായി മാറ്റം വരുത്തുന്നു, അത് ഒരു കടയുമായെ കബളിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു. IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഈ നിയമം കുറ്റകരമാകുക?

A:-Section 465

സെക്ഷൻ 465

B:-489A

489A

C:-471

471

D:-486

486

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Which body is the Apex level authority established under the Biological Diversity Act, 2002?

2002 ലെ ബയോളജിക്കൽ ഡൈവേഴ്സിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ അപേക്സ് ലെവൽ അതോറിറ്റി ഏതാണ്?

A:-The Forest Survey of India

ദി ഫോറസ്റ്റ് സർവേ ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-The National Biodiversity Authority

ദി നാഷണൽ ബയോഡൈവേഴ്സിറ്റി അതോറിറ്റി

C:-The Environment Directorate

ദി എൻവയോൺമെൻറ് ഡയറക്ടറേറ്റ്

D:-The National Green Tribunal

ദി നാഷണൽ ഗ്രീൻ ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the legal status of a "Vested forest" under the Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം "വെസ്റ്റ്ഡ് ഫോറസ്റ്റ്" എന്നതിന്റെ നിയമപരമായ നില ഏതാണ്?

A:-It is a private forest owned by private individuals

ഇത് സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ വനമാണ്

B:-It is a private forest whose ownership is now vested in the Government of Kerala

ഇത് ഇപ്പോൾ കേരള സർക്കാരിൽ ഉടമസ്ഥാവകാശം നിക്ഷിപ്തമായ ഒരു സ്വകാര്യ വനമാണ്

C:-It is an area of forest land that set aside for cultivation by local farmers

ഇത് പ്രാദേശിക കർഷകർക്ക് കൃഷി ചെയ്യുന്നതിനായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന വനഭൂമിയുടെ ഒരു പ്രദേശമാണ്

D:-It is a type of forest that is not subject to any of the Act's provisions

നിയമത്തിലെ ഒരു വ്യവസ്ഥയ്ക്കും വിധേയമല്ലാത്ത ഒരു തരം വനമാണിത്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The National Board for Wildlife was constituted by the Central Government under section _____ of the Wildlife Protection Act, 1972.

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാർ വന്യജീവികൾക്കായുള്ള ദേശീയ ബോർഡ് രൂപീകരിച്ചു.

A:-Section 3A

സെക്ഷൻ 3A

B:-Section 4A

സെക്ഷൻ 4A

C:-Section 5A

സെക്ഷൻ 5A

D:-Section 6A

സെക്ഷൻ 6A

Correct Answer:- Option-C

Question85:-A dead tree means:

- (i) A tree which has no sign of life
(ii) A tree having multiple bore holes, through out the tree
(iii) Severe decay of bole and roots indicated by extreme cavities

ഒരു ചത്ത മരം എന്നാൽ:

- (i) ജീവൻറെ ലക്ഷണമില്ലാത്ത ഒരു വൃക്ഷം
(ii) മരത്തിലുടനീളം ഒന്നിലധികം വാത ദ്വാരങ്ങളുള്ള ഒരു വൃക്ഷം
(iii) എക്സ്റ്റ്രീം സൂചിപ്പിക്കുന്ന ബോളിൻറെയും വേരുകളുടെയും ഗുരുതരമായ ജീർണ്ണത കാവിറ്റികൾ

A:-Only (i) is true

(i) മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Only (i) and (ii) are true

(i), (ii) എന്നിവ മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only (i) and (iii) are true

(i), (iii) എന്നിവ മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (ii) and (iii) true

(ii), (iii) എന്നിവ മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Which of the following is not an animal listed in Schedule I of Wildlife Protection Act, 1972?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ I ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന മൃഗമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Asiatic Lion

ഏഷ്യാറ്റിക് സിംഹം

B:-Indian Elephant

ഇന്ത്യൻ ആന

C:-Peacock

മയിൽ

D:-Hump back Mahseer

ഹബ് ബാക്ക് മഹ്സീർ

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Which of the following is not included in the definition of "private forest" under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ട് പ്രകാരം "സ്വകാര്യ വനം" എന്നതിൻറെ നിർവചനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Waste lands which are enclaves within wooded areas

വനപ്രദേശങ്ങൾക്കുള്ളിലെ എൻക്ലേവുകളുള്ള തരിശുഭൂമികൾ

B:-Lands to which the Madras Preservation of Private Forest Act applied

മദ്രാസ് പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് ബാധകമാക്കിയ ഭൂമികൾ

C:-Any forest areas not owned by the Government

സർക്കാരിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും വനപ്രദേശങ്ങൾ

D:-Lands used primarily for the cultivation of tea, coffee, cocoa or rubber

പ്രധാനമായും തേയില, കാപ്പി, കൊക്കോ അല്ലെങ്കിൽ റബ്ബർ കൃഷിക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഭൂമികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which of the following is not a power of a Forest Officer under the Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വനനിയമപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ അധികാര പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

A:-The power to seize any forest produce that is the subject of a forest offense

വന കുറ്റകൃത്യത്തിന് വിധേയമായ ഏതൊരു വനവിഭവവും പിടിച്ചെടുക്കാനുള്ള അധികാരം

B:-The power to enter upon any land to survey it

ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ കയറി സർവേ നടത്താനുള്ള അധികാരം

C:-The power to search a vehicle suspected of carrying illegal forest produce

നിയമവിരുദ്ധ വനവിഭവങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതായി സംശയിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു വാഹനം പരിശോധിക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-The power to issue a warrant of arrest for an offender

ഒരു കുറ്റവാളിക്ക് അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-How many members does a Forest Tribunal, constituted under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971 consists of?

1971 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലിൽ എത്ര അംഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-The Chief Conservator of Forests and 2 officials

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, 2 ഉദ്യോഗസ്ഥർ

B:-Five members including Legal Expert, Environmentalist and a Social Worker

നിയമ വിദഗ്ദ്ധൻ, പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തകൻ, ഒരു സാമൂഹിക പ്രവർത്തകൻ എന്നിവരുൾപ്പെടെ അഞ്ച് അംഗങ്ങൾ

C:-A panel of 3 members

3 അംഗങ്ങളുടെ ഒരു പാനൽ

D:-A single person who is, or has been or is qualified to be appointed a District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജിയായി നിയമിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതോ നിയമിക്കപ്പെടാൻ യോഗ്യതയുള്ള അല്ലെങ്കിൽ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which body is responsible for settling disputes as to whether a land is a Private Forests or not?

ഒരു ഭൂമി സ്വകാര്യ വനമാണോ അല്ലയോ എന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള തർക്കങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് ഏത് സ്ഥാപനമാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The Civil Court

സിവിൽ കോടതി

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

D:-The Tribunal constituted under the Act

നിയമപ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Assertion (A) : A Forest Officer has the authority to confiscate timber that has been illegally felled from a Reserve Forests.

Reason (R) : The Forest Officer is an official empowered by the Kerala Forest Act to prevent and investigate forest offenses.

വാദം (A) : റിസർവ് വനങ്ങളിൽ നിന്ന് നിയമവിരുദ്ധമായി വെട്ടിമാറ്റിയ തടികൾ കണ്ടുകെട്ടുക ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുണ്ട്.

കാരണം (R) : വനത്തിലെ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനും അന്വേഷിക്കുന്നതിനും കേരള വനം നിയമപ്രകാരം അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.

A:-Both (A) and (R) are individually true but (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

B:- (A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

C:-Both (A) and (R) are individually true and (R) is correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

D:- (A) is false and (R) is true

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Under which Act were the Captive Elephant (Transfer or Transport) Rules enacted?

ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ക്യാപ്റ്റീവ് ആന (സമലംചാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ ഗതാഗതം)

A:-Environment (Protection) Act, 1986

പരിസ്ഥിതി (സംരക്ഷണ) നിയമം, 1986

B:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

C:-Prevention of Cruelty to Animals Act, 1960

മൃഗങ്ങളോടുള്ള ക്രൂരത തടയൽ നിയമം, 1960

D:-Forest Conservation Act, 1980

വനസംരക്ഷണ നിയമം, 1980

Correct Answer:- Option-B

Question93:-A Magistrate issues a warrant of arrest instead of a summons for an accused person. This decision is most likely on which of the following?

കറ്റാമോപിതനായ വ്യക്തിക്ക് സമൻസിനുപകരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു. ഈ തീരുമാനം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ്?

A:-The offense committed is a bailable and minor offense

ചെറു കുറ്റകൃത്യം ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും ചെറിയതുമായ കുറ്റകൃത്യമാണ്

B:-The accused is a very wealthy individual and may try to influence the court

പ്രതി വളരെ സമ്പന്നനായ വ്യക്തിയാണ്, കോടതിയെ സാധിനിക്കാൻ ശ്രമിച്ചേക്കാം

C:-The offense is a serious, non-bailable offense

കുറ്റകൃത്യം ഗുരുതരവും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യമാണ്

D:-The Magistrate has a prior conviction against the accused

പ്രതിക്കെതിരെ മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുൻകൂർ ശിക്ഷയുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-A local farmer set up a trap to capture a wild boar that has been destroying his crops. Upon capturing the boar, which is listed in Schedule III of the Wildlife Protection Act, he intends to release it far away, which of the following is the most accurate legal conclusion?

തൻറെ വിളകൾ നശിപ്പിക്കുന്ന ഒരു കാട്ടുപന്നിയെ പിടിക്കാൻ ഒരു പ്രാദേശിക കർഷകൻ ഒരു കെണിയൊരുക്കി. വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ III-ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പന്നിയെ പിടിച്ചടിയ ശേഷം, അയാൾ അതിനെ ദൂരെ നിന്ന് വിടാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഏറ്റവും കൃത്യമായ നിയമപരമായ നിഗമനം?

A:-The local farmer has committed no offense as his intention was to prevent crop damage and he planned to release the animal

വിളനാശം തടയുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ പ്രാദേശിക കർഷകൻ ഒരു കുറ്റകൃത്യവും ചെയ്തിട്ടില്ല, മൃഗത്തെ വിടാൻ അദ്ദേഹം പദ്ധതിയിട്ടു

B:-The local farmer has committed an offense because he trapped a scheduled animal without permission even for crop protection

വിള സംരക്ഷണത്തിനായി പോലും അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു പട്ടികപ്പെടുത്തിയ മൃഗത്തെ കെണിയിൽ കുടുക്കിയതിനാൽ പ്രാദേശിക കർഷകൻ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നു

C:-The local farmer is allowed to trap the boar for crop protection, as long as he does not harm it

വിള സംരക്ഷണത്തിനായി പോലും അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു പട്ടികപ്പെടുത്തിയ മൃഗത്തെ കെണിയിൽ കുടുക്കിയില്ലെങ്കിൽ, പ്രാദേശിക കർഷകന് വിള സംരക്ഷണത്തിനായി പണിയെ കെണിയിൽ പിടിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ട്

D:-The local farmer is only liable for a small fine as wild boars are not in Schedule I which is the most protective species

കാട്ടുപന്നികൾ ഏറ്റവും സംരക്ഷിത ഇനമായ ഷെഡ്യൂൾ I-ൽ ഇല്ലാത്തതിനാൽ പ്രാദേശിക കർഷകന് ചെറിയ പിഴ മാത്രമേ ഈടാക്കാൻ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Read the following sentences:

(I) The Kerala Forest Act, 1961 prohibits the felling of "Scheduled trees" only if they are located within a notified forest area.

(II) The Kerala Forest Act, 1961 considers setting fire to a Reserve Forests as a minor offense punishable only with a fine.

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) 1961 ലെ കേരള വന നിയമം "പട്ടികപ്പെടുത്തിയ മരങ്ങൾ" വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത വനപ്രദേശത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം അവ മുറിക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

(II) 1961 ലെ കേരള വന നിയമം റിസർവ് വനങ്ങൾക്ക് തീയിടുന്നത് പിഴ ചുമത്താവുന്ന ഒരു ചെറിയ കുറ്റമായി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which of the following scenarios would be most likely classified as a "mere preparation" and not a "criminal attempt"?

താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് "ക്രിമിനൽ ഫ്രീമ്" അല്ല, "വെറും തയ്യാറെടുപ്പ്" ആയി തരംതിരിക്കപ്പെടാൻ സാധ്യതയുള്ളത്?

A:-A person fires a gun at someone but misses

ഒരാൾ മറ്റൊരാൾക്ക് നേരെ തോക്ക് വെടിവെയ്ക്കുന്നു, പക്ഷേ അയാൾക്ക് അത് നഷ്ടപ്പെടുന്നു

B:-A person hires a hitman to kill someone

ഒരാൾ ഒരാളെ കൊല്ലാൻ ഒരു ഹിറ്റ്മാനെ നിയമിക്കുന്നു

C:-A person writes a letter to a friend, detailing to rob a bank

ഒരാൾ ബാങ്ക് കൊള്ളയടിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് വിശദീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു സുഹൃത്തിന് ഒരു കത്ത് എഴുതുന്നു

D:-A person breaks into a house commit theft, but is caught before taking anything

ഒരാൾ വീട്ടിൽ മോഷണം നടത്തുന്നു, പക്ഷേ എന്തെങ്കിലും എടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പിടിക്കപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Assertion (A) : Felling trees in a Reserved Forests requires specific permission from a competent authority

Reason (R) : The Kerala Forest Act 1961 declares all trees in a Reserve Forests as Government property.

വാദം (A) : ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിന് ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ പ്രത്യേക അനുമതി ആവശ്യമാണ്

കാരണം (R) : 1961 ലെ കേരള വന നിയമം ഒരു റിസർവ് വനത്തിലെ എല്ലാ മരങ്ങളും സർക്കാർ സ്വത്തായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.

A:-Both (A) and (R) are individually true but (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

B:- (A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

C:-Both (A) and (R) are individually true and (R) is correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം വ്യക്തിഗതമായി ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

D:- (A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Assertion (A) : The export of any wild animal article is completely prohibited under the wildlife Protection Act, 1972.

Reason (R) : The Act contains provisions to regulate and restrict the import and export of certain wild animals and articles.

വാദം (A) : വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972 പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും വന്യജീവി വസ്തുക്കളുടെ കയറ്റുമതി പൂർണ്ണമായും നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

കാരണം (R) : ചില വന്യജീവിവസ്തുക്കളുടെയും വസ്തുക്കളുടെയും ഇറക്കുമതിയും കയറ്റുമതിയും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുമുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ നിയമത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Both (A) and (R) is true, (R) is the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ശരിയാണ്, (R) ആണ് (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണം

B:-Both (A) and (R) is true, but (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ശരിയാണ്, (R) ആണ് (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണം അല്ല

C:- (A) is false, but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

D:- (A) is true, but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Under which section of the Kerala Forest Act, 1961 is the Forest Development Tax levied?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് വന വികസന നികുതി ചുമത്തുന്നത്?

A:-Section 75A

സെക്ഷൻ 75A

B:-Section 76A

സെക്ഷൻ 76A

C:-Section 77A

സെക്ഷൻ 77A

D:-Section 78A

സെക്ഷൻ 78A

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Assertion (A) : The State Government can declare any area to be a Sanctuary by notification

Reason (R) : A Sanctuary is an area where hunting is completely prohibited but grazing and private rights are allowed with the permission of CWW.

വാദം (A) : സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഏതൊരു പ്രദേശത്തെയും ഒരു സംരക്ഷണമായി വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയും

കാരണം (R) : വേട്ടയാടൽ പൂർണ്ണമായും നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നതും എന്നാൽ CWW യുടെ അനുമതിയോടെ മേച്ചിൽപ്പുറവും സ്വകാര്യ അവകാശങ്ങളും അനുവദിക്കുന്നതുമായി ഒരു പ്രദേശമാണ് ഒരു സംരക്ഷണം

A:- (A) is true, but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:- (A) is false, but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

D:-Both (A) and (R) are true and (R) is not correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

Correct Answer:- Option-C